
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 27 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА № 418  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЛАГОДАРНОСТИ  

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

25 декабря 2014 года 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Благодарности Вологодской городской Думы, 

утвержденное решением Вологодской городской Думы от 27 сентября 2010 года           

№ 418 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «коллективов, организаций, правоохранительных 

органов, воинских формирований, общественных объединений, органов 

государственной власти, органов местного самоуправления» заменить словами 

«коллективов предприятий, учреждений, организаций и их структурных 

подразделений, войсковых частей и учреждений Министерства обороны 

Российской Федерации, общественных объединений, творческих коллективов». 

1.2. В пункте 2: 

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«2. Ходатайство о награждении Благодарностью могут вносить депутаты              

и постоянные комитеты Вологодской городской Думы, предприятия, учреждения, 

организации и их структурные подразделения, войсковые части и учреждения 

Министерства обороны Российской Федерации, общественные объединения, 

творческие коллективы, органы государственной власти, органы местного 

самоуправления (далее – инициатор награждения).». 

1.2.2. В абзаце третьем слова «организаций, общественных объединений, 

коллективов» заменить словами «коллективов предприятий, учреждений, 

организаций и их структурных подразделений, войсковых частей и учреждений 

Министерства обороны Российской Федерации, общественных объединений, 

творческих коллективов». 

 



 

1.2.3. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«- характеристика, содержащая сведения о трудовой, общественной 

деятельности лица, представляемого к награждению, с указанием его конкретных 

заслуг;». 

1.3. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению                

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы          

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы                  Ю.В. Сапожников 

 

 

 

г. Вологда 

29 декабря 2014 года 

№ 146 

 


